
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 74 del 26/07/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO SERVIZIO ESTIVO

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì ventisei del mese di Luglio alle ore 12:00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Assente
CORRADI LUCIANO Assessore Anziano Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Assente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Assente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICEVUTA da parte della coop. Seidame di Parma con prot. 5112 del 5.7.07 progetto di 
servizio ricreativo-educativo estivo temporaneo "Il serpente arcobaleno" per bambini e 
bambine da 3 a 10 anni con cui si descrive servizio diurno estivo  da svolgersi in periodo 
non coperto da servizi pubblici (1.8/12.9.07), assumendo in carico tutte le responsabilità  
che tale servizio comporta;

CONSIDERATO che tale servizio necessita per il suo svolgimento di adeguati locali (che 
sono stati identificati nei locali della scuola dell'infanzia), di personale (che sarà fornito 
dalla stessa cooperativa richiedente), di servizi di supporto (mensa, pulizie) al fine di 
rendere adeguata e organica la proposta;

CONSIDERATO che il servizio in parola non si sovrappone a servizi già esistenti e che 
quindi contribuisce a integrare l'offerta rivolta alle famiglie torrilesi;

RITENUTO di sostenere tale iniziativa attraverso la concessione in uso dei locali della 
scuola dell'infanzia necessari, prevedendo quota-forfait a titolo di rimborso per i consumi 
relativi;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto richiesto dalla coop. Seidame di Parma in relazione alla 
proposta di servizio estivo diurno per minori in periodo non coperto da altri servizi, 
assumendo in carico tutte le responsabilità che tale servizio comporta;

2. di valutare con attenzione tale richiesta e di richiedere a chiusura del servizio un 
rapporto sul suo andamento;

3. di autorizzare lo svolgimento del servizio e di concedere l'uso di locali della scuola 
dell'infanzia richiesti;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 10/12/2007 fino al 25/12/2007.

Addì 10/12/2007

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 10/12/2007, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 20/12/2007 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


